
元長薬発第 1075 号 

令和 2年 2月 6日 

 

地域薬剤師会長  様 

同 薬局部会長  様 

病院診療所部会長 様 

 

長野県薬剤師会 

会長 日野 寛明 

 

 

医療施設等における新型コロナウイルス感染症への対応について 

 

 

 平素、本会の運営に際しまして、種々ご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、標記医療施設等における新型コロナウイルス感染症への対応について、日

本薬剤師会より別添のとおり通知がありました。 

新型コロナウイルス感染症に関する薬局等での対応については、令和2年1月30日

付 元長薬発第1050号でお知らせしたところです。 

感染症患者に対する診療を行うにあたっては「医療機関における院内感染対策に

ついて」（平成26年厚生労働省医政局地域医療計画課長通知）等に基づき、手洗

い、手袋、マスクの着用の実施等が求められておりますが、今般の新型コロナウイ

ルス感染症については、医療施設等の職員が新型コロナウイルス感染症について正

しい認識を持つとともに、基本的な感染症対策を含めた共通理解を深めるよう要請

がされました。 

また、これに関連し、本年1月21日に国立感染症研究所等から疾患定義や感染対

策等について記載された「新型コロナウイルス感染症に関する対応と院内感染対

策」が発出されているとのことです。 

 つきましては、取り急ぎお知らせいたしますので、貴会会員にご周知下さいます

よう、よろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

長野県薬剤師会 

担当：保険医療課 中島・大塚・桐山 

〒390-0802 松本市旭 2-10-15 

℡0263-34-5511 FAX0263-34-0075  

E-mail：hoken3@naganokenyaku.or.jp 

































 

 

 

 
 

 


